UBND TỈNH GIA LAI

THANH TRA TỈNH

Số:           /TTr-PCTN
V/v hướng dẫn kê khai tài sản, thu

nhập của người ứng cử đại biểu

Quốc hội, đại biểu HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Gia Lai, ngày  19  tháng 02 năm 2021

     Kính gửi:

                -Các sở, ban, ngành; UBND huyện, thị xã, thành phố tỉnh Gia Lai;

      -Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các tổ chức chính trị xã hội,

        các tổ chức xã hội tỉnh Gia Lai;

       -Văn phòng Tỉnh ủy và các Ban trực thuộc Tỉnh ủy Gia Lai.

 Theo Chỉ thị số 02/CT-UBND ngày 22/01/2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Gia Lai Về tổ chức cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng

nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026, Thanh tra tỉnh được giao nhiệm vụ chủ trì,

phối hợp với các cơ quan liên quan hướng dẫn việc kê khai tài sản đối với người

được giới thiệu ứng cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp

theo quy định. Ngày 18/02/2021, Sở Nội vụ có văn bản số 235/SNV-XDCQ đề

nghị Thanh tra tỉnh phối hợp hướng dẫn kê khai tài sản, thu nhập trong hồ sơ ứng

cử đại biểu Quốc hội, Hội đồng nhân dân.

 Qua nghiên cứu, Thanh tra tỉnh thấy Nghị quyết số 41/NQ-HĐBCQG ngày

18/01/2021 của Hội đồng bầu cử quốc gia về hướng dẫn mẫu hồ sơ ứng cử, mẫu

phiếu bầu cử, nội quy phòng bỏ phiếu và các mẫu văn bản sử dụng trong công tác

bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp

nhiệm kỳ 2021-2026 đã quy định cụ thể về biểu mẫu và hướng dẫn chi tiết việc

thực hiện. Vì vậy,  Thanh tra tỉnh đề nghị các cơ quan, tổ chức, đơn vị, địa phương

trên địa địa bàn tỉnh việc kê khai tài sản, thu nhập của người ứng cử đại biểu Quốc

hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026 trên địa

bàn tỉnh như sau:

-Việc kê khai, tài sản của người ứng cử đại biểu Quốc hội khóa XV thực

hiện theo Mẫu số 04/HĐBC-QH ban hành kèm theo Nghị quyết số 41/NQ-

HĐBCQG ngày 18/01/2021 của Hội đồng bầu cử quốc gia về hướng dẫn mẫu hồ

sơ ứng cử, mẫu phiếu bầu cử, nội quy phòng bỏ phiếu và các mẫu văn bản sử dụng

trong công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và bầu cử đại biểu Hội đồng

nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026. Lưu ý các nội dung hướng dẫn chi tiết bao

gồm toàn bộ Điểm 27 (từ 27.2 đến 27.27) phần Hướng dẫn kê khai hồ sơ ứng cử

đại biểu Quốc hội khóa XV kèm theo các Mẫu số 01, 02, 03, 04/HĐBC-QH.

-Việc kê khai, tài sản của người ứng cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp

trên địa bàn tỉnh nhiệm kỳ 2021-2026 thực hiện theo Mẫu số 09/HĐBC-HĐND

ban hành kèm theo Nghị quyết số 41/NQ-HĐBCQG ngày 18/01/2021 của Hội

đồng bầu cử quốc gia nêu trên. Lưu ý các nội dung hướng dẫn chi tiết bao gồm

2

toàn bộ Điểm 27 (từ 27.2 đến 27.27) phần Hướng dẫn kê khai hồ sơ ứng cử đại

biểu Hội đồng nhân dân kèm theo các Mẫu số 07, 08, 09/HĐBC-HĐND.

Quá trình thực hiện việc kê khai tài sản, thu nhập của người được giới thiệu

ứng cử đại biểu Quốc hội khóa XV và Hội đồng nhân dân các cấp trên địa bàn tỉnh

nhiệm kỳ 2021-2026, nếu có vướng mắc đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương

trao đổi với Thanh tra tỉnh bằng văn bản hoặc trực tiếp với bà Trần Thùy Thanh –

Phó chánh Thanh tra tỉnh (qua số điện thoại: 091 4528987)./.

Nơi nhận:            KT.CHÁNH THANH TRA

- Như trên;          PHÓ CHÁNH THANH TRA

- UBND tỉnh (B/cáo);

- UB bầu cử tỉnh;

- Sở Nội vụ (theo dõi);
- Lãnh đạo Ttra tỉnh;

- Lưu VT, PCTN.

                         Trần Thùy Thanh

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-02-19T09:35:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Trần Thùy Thanh<thanhtt.ttt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-02-19T09:57:29+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Thanh tra tỉnh<ttt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-02-19T09:57:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Thanh tra tỉnh<ttt@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!